

Et påskebudskap til hele verden:

13-08-040

Alle moralske skanser ligger nede

Av dr. Frank N. D. Buchman

Min gamle venn, Sir Richard Livingstone, tidligere rektor ved universitetet i Oxford og en av verdens fremste pedagoger, sa for noen måneder siden til meg: «Da du og jeg var unge, hadde vi klare moralnormer å bygge livet på. Vi levde ikke alltid etter dem, men vi visste alltid når vi overskred dem. Men i dag er alle moralske skanser revet ned, og se hvordan verden ser ut. Det er din jobb å bygge disse skansene opp igjen.»

Det er det samme i land etter land. I ett land innrømmer folk uten å rødme at deres ledere har sine elskerinner og ganske enkelt ikke er ærlige. De sier at regjeringsmedlemmer lar seg bestikke. Det landet er nær ved å bli overtatt av kommunistene. I dag er det slik at så snart de moralske skanser er brutt ned, kommer kommunismen inn.

Ledende menn fra Japan kom til meg. De sa at de moralske skanser i deres land var revet ned. De innrømmet at de var revet ned i deres eget liv. Korrupsjon, elskerinner, uærlighet i politikk var blitt en måte å leve på. Disse menn besluttet å bygge opp igjen de moralske skanser i sitt liv og i sin nasjon. Så fulgte opptøyene i Japan mot den amerikansk-japanske sikkerhetspakten. Regjeringen falt. Det var et kritisk øyeblikk for Japan og for verden. Statsminister Kishi uttalte for kort tid siden: «På det avgjørende tidspunkt sto det fram mennesker trenet i Moralsk Opprustning innen arbeiderbevegelsen, i ungdomsorganisasjonene og i det politiske liv og nektet å gå på kompromiss med det onde.»

STUDENTLEDERE FRA TOKIO-OPPTØYENE

Vi møtte så ungdomsledere fra Zengakuren som hadde stått i spissen for opptøyene da 300 000 samlet seg foran parlamentet. Det var disse menn som stormet sammen rundt bilen til Eisenhowers pressesekretær, James C. Hagerty, og hindret presidenten i å besøke landet. Daværende formann i utenrikskomitéen sa i en tale i Washington nylig. «Dette var et nytt Pearl Harbour . . .»

Disse ungdomslederne ble forandret. De fikk se hvordan kommunismen hadde utnyttet deres moralske svakheter og brukt dem i et forsøk på å overta deres land. De har omsatt sin erfaring i et skuespill. De kaller det *Tigeren*. Det viser tydelig hvorledes mennesker uten moralske normer blir redskap i hendene på dem som har en ideologi, og hvordan såkalte private synder blir en trusel for samfunnet. Det viser også hvordan disse ungdomslederne gjennom Moralsk Opprustning fant en ny kurs for seg selv og for sitt land.

De statsmenn som forstår hva den ideologiske kamp innebærer, ba disse unge menn og kvinner komme dem til hjelp med sitt skuespill. De kom til Tyskland. De spilte i alle de største byene og for enheter innen de væpnete styrker.

I Frankrike ble *Tigeren* innbudt til Paris av ledere som er opptatt av hvordan de skal gjenreise nasjonens moralske skanser. Blant dem var Robert Schuman, president Monnerville i Senatet, general Béthouart og Gabriel Marcel. Nyheten om dette gikk til hele folket. En filmprodusent sa at han aldri hadde sett et Pariser-publikum så grepet.

Det var Robert Schuman som sa til meg ved konferansen i San Francisco for den japanske fredstraktat: «De skapte fred med Japan to år før vi undertegnet den.»

I og med at de moralske skanser blir reparert, blir det gitt et svar til de fiendtlige følelser mot andre nasjoner som går så dypt i dag. Det var ved Mont Valérien i Paris, minnesmerket for den franske motstandsbevegelse under annen verdenskrig, at madame Antonioz, president de Gaulles niese, og madame Ely for første gang siden krigen mottok representanter for den tyske nasjon. Det var en gruppe gruvearbeidere som gjennom Moralsk Opprustning hadde funnet svaret til den ideologiske infiltrasjon som foregår i deres nasjon. Ved den anledningen sa de: «Vi har dere ikke om å glemme. Vi ber dere å tilgi og

sjefer i New York. De medga at dette var det eneste som hadde et virkelig svar til de akutte problemer vi står overfor.

Også de militære omkring i verden sier ja til dette. En av de fremste generaler i Amerika mottok disse unge japanerne. Han sa til dem: «Både president Eisenhower og jeg undret oss over at det var slik motvilje i Japan mot Amerika og mot presidentens besøk etter alt vi har gjort for Japan økonomisk. Nå forstår jeg. Dere menn har en holdning som ikke kan kjøpes for penger. Den må bygges inn i hver eneste nasjon.»

EISENHOWER MØTER ZENGAKUREN-STUDENTER: «SISTE AKT I JUNI-OPPTØYENE»

Da general Eisenhower i forrige uke mottok de japanske studentledere fra Zengakuren i Palm Springs, sa han til dem: «Jeg er hundre prosent med dere. Jeg kan ikke si hvor glad jeg er for at dere er kommet hit og har fortalt meg om den forvandlingen dere har gjennomgått. Dette er siste akt i juniopptøyene som har fått en lykkelig slutt. Jeg håper å komme tilbake til Japan til høsten, men jeg venter ikke å treffe dere der. Jeg regner med at dere vil være i Sør-Amerika og andre steder hvor dere vil bringe dette budskapet. Vi må ha en absolutt overbevisning og være parat til å ofre. Menneskeheten kommer ikke til å leve i fred før den har et høyere moralsk plan å løse sine problemer på.»

Nå legger disse unge menn planer som går ut på å bringe dette budskapet til Sør-Amerika. De vet at kommunismen raser fram gjennom land hvor de moralske skanser er revet ned. Den manøvrerer seg fram gjennom de svake punkter i menneskers karakter. De vet



General Eisenhower møter studenter fra den venstreorienterte studentorganisasjon Zengakuren, som i juni i fjor ledet opptøyene i Tokio. Zengakuren-studentene, som selv tok aktivt del i opptøyene, ba general Eisenhower og det amerikanske folk om tilgivelse for de hendelser som hindret hans besøk i Japan.

og galt. Gud sier meg at jeg må bringe i orden det som er galt i min fortid for at jeg skal kunne se tingene klart for fremtiden». Disse mennesker er fast bestemt på å bygge opp igjen de moralske skanser i India, for de vet at når de moralske skanser blir revet ned, kommer frihetens fiender inn.

KONGO

Se på Kongo. I nesten et år har en styrke fra Moralsk Opprustning bygget opp skansene i dette herjede landet. I denne styrken finner man tidligere Mau-Mau-ledere fra Kenya i samarbeid med hvite farmere, sorte og hvite fra Sør-Afrika, og tre unge amerikanere som har sagt opp sine kontrakter i Hollywood for å bruke sin sangbeværelse til å bringe et svar til nasjonene. I alle disse månedene med voldshandlinger og kaos har de over den kongolesiske kringkasting sunget sine sanger på swahili, chiluba, lingala og fransk. To ganger om dagen, på de beste sendertidene om morgenen og kvelden har deres budskap gått ut til millioner av mennesker. De har truffet tusener av kongolesere og FN-soldater, og grammofonplater med sangene deres er populære overalt.

Sammen med sine venner har de kveld etter kveld gitt troppene og deres offiserer trening i Moralsk Opprustning. Da den amerikanske ambassadør presenterte disse Colwell-brødrene for en diplomat på besøk i Kongo, sa han: «Disse menn har vært et bolverk i forreste frontlinje her. De holdt stillingen med sine radioprogrammer selv da kommunistene hadde tatt makten.»

MRA-styrken ble invitert av priorinnen for St. Augustin-søstrene i Leopoldville til å delta ved seremonien i katedralen hvor de unge kongolesiske nonner ble innviet. Dit kom også dr. Close, tidligere kirurg ved Roosevelt-hospitalet i New York. Han var den eneste hvite lege som ble på sin post da krisen var på sitt høyeste, og sto ansvarlig for hospitalets 1200 senger. Da han kom med sine MRA-venner til katedralen, ble de møtt og ledsaget til sine æresplasser blant de nye nonners foreldre. De var de eneste hvite der, bortsett fra prestene og de europeiske nonner, i en forsamling på 2000.

Moralsk Opprustnings styrke ble invitert til Katanga. Der ble de mottatt av Mwami Mwata-Tamvo, storhøvding for Lunda og den fremste stammehøvding i Katanga.

Tradisjonelle spydbærere og moderne soldater sto vakt. Kongen sa: «Jeg er takknemlig for hva dere har brakt oss. Dere har lært oss mye nytt. Bli lenge hos oss.»

Moralsk Opprustning gikk til president Tshombe med sin overbevisning, at «en president som bygger opp en ny disiplin og et nytt livsmønster vil grunnlegge en ubestikkelig nasjon». Colwell-brødrene sang for ham på hans eget språk. President Tshombe fortalte dem: «Overalt hvor dere drar, vil folk akseptere denne ideologi. Vi vil alle være brødre.» Da han fikk høre om mottakelsen hos storhøvdingen Mwami Mwata-Tamvo, lyste han opp og sa: «Han er min svigerfar. Jeg ble født der.» Ledere i Katanga sa: «Av og til når vi får besøk, salutterer vi og lager en masse bråk. Men gjestene etterlater seg ingenting. Dere derimot har skapt en fredelig revolusjon.»

En av de sveitsiske Røde-Kors-lederne i Kongo sa ved hjemkomsten til sitt land: «Moralsk Opprustning gjør det eneste som er virkelig effektivt i Kongo.»

«LIVETS HØYDEPUNKT»

I Luzern i det katolske hjerte av Sveits har filmen *Livets høydepunkt* slått alle rekorder. *The Hollywood Reporter* brakte overskriften: «Halve befolkningen ser MRA-filmen.» Artikkelen sier videre: «I Luzern i Sveits, en by på 70 000 innbyggere, er Moralsk Opprustnings film *Livets høydepunkt* med Muriel Smith og Ann Buckles i hovedrollene sett av 25 000 i løpet av de første tre uker. Dette er et rekord for en film som er så gammel som 1950.»

til de fiendtlige følelser mot andre nasjoner som går så dypt i dag. Det var ved Mont Valérien i Paris, minnesmerket for den franske motstandsbevegelse under annen verdenskrig, at madame Antonioz, president de Gaulles niese, og madame Ely for første gang siden krigen mottok representanter for den tyske nasjon. Det var en gruppe gruvearbeidere som gjennom Moralsk Opprustning hadde funnet svaret til den ideologiske infiltrasjon som foregår i deres nasjon. Ved den anledning sa de: «Vi ber dere ikke om å glemme. Vi ber dere å tilgi og sammen med oss gjenskape verden.»

I skarp motsetning til den slags press som visse nasjoner, som bevisst har forkastet moralske normer, øver mot sine naboer, står en annen franskmanns innsats. Victor Laure, sjømann av yrke, var i 43 år marxist og en av Marcel Cachins yndlingslever. Han og hans kone, Irene Laure, som var generalsekretær for Frankrikes tre millioner kvinnelige sosialister, besluttet seg til å bli annerledes og gjenoppbygge de moralske skanser i familielivet og i Frankrikes forhold til Tyskland og Nord-Afrika. Forbundskansler Adenauer var en av de første som skrev kondolansbrev til madame Laure da hennes mann døde for noen uker siden.

Ledende menn i Tyskland og Frankrike sier om Victor og Irene Laure at «de to har gjort mer enn noe annet ektepar for å bringe forståelse mellom våre to folk.» I Caux hadde de funnet den faktor som skapte enhet. De vendte tilbake til kirken og ble viet der. Deres eldste sønn, som var banebryter for dette arbeid i Brasil, sa: «Det er nokså uvanlig for en voksen sønn å være til stede ved foreldrenes bryllup.»

MOHAMMED MASMOUDI: «JEG HAR MØTT FRANSKMENN VI KAN SAMARBEIDE MED»

Det var Victor og Irene Laure som først møtte informasjonsminister Mohammed Masmoudi fra Tunis da han kom til Caux. Den gang uttalte Masmoudi: «Jeg var like full av hat som en bombe er full av eksplosjon. Jeg fikk et brev fra min mor som sa: «Gud velg deg, min sønn, og Gud forbanne franskmennene!» Men etter å ha møtt Victor og Irene Laure svarte jeg: «Gud velsigne meg. Det trenger jeg. Men forbann ikke franskmennene. Jeg har møtt franskmenn vi kan samarbeide med for å bygge en solid bro mellom Nord-Afrika og Europa!»

Denne måten å bygge opp igjen nedbrutte skanser på er blitt glemt. Victor Laure er et eksempel på hva Gud mener menneskene skal være og bety for sine nasjoner. Victor Laure sluttet også vennskap med den første statsminister i det uavhengige Marokko, som fant en ny fremgangsmåte overfor den fransk-marokkanske splittelse. Han skrev til meg: «Jeg er fast besluttet på å gjøre absolutte moralnormer til grunnlag for vår regjering.» Og den avdøde kong Mohammed V sendte meg disse ord: «De vil finne at Marokko er en fruktbar jord for Moralsk Opprustning. Vi trenger denne ideologi for å bevare den frihet vi har fått.»

De japanske studentledere er nå med sitt skuespill *Tigeren* i Amerika. De er blitt mottatt med ovasjoner fra fullsatte hus i Carnegie Hall i New York, i Washington og i Henry og Edsel Ford Auditorium i Detroit. I New York traff de Hagerty som de hadde mottatt med ville oppløp på Tokio flyplass. Han så deres skuespill. Han var så beveget at han kom opp på scenen etterpå, og han sa: «Dette er mer enn en bønn om unnskyldning.» Han kjente igjen en ung japaner som hadde truet ham gjennom vinduet i hans bil. Nyhetene om denne forbløffende fortsettelse av opptøyene i fjor har gått som en bølge over hele Amerika gjennom TV. Det er blitt sett av millioner av mennesker på Filippinene, også over TV, og i Japan.

Politisjefer verden over ønsker budskapet om dette velkommen. I Washington arrangerte politiet en spesiell forestilling for sine folk, innbefattet sikkerhets-offiserer i Det hvite hus. Kommissær James O'Brien, viseborgermester i New York, som ønsket japanerne velkommen i Carnegie Hall, tok også initiativet til at nyhetene om MRA og en av MRA-filmene ble gitt på den årlige kongress for verdens politi-



General Eisenhower møter studenter fra den venstreorienterte studentorganisasjon Zengakuren, som i juni i fjor ledet opptøyene i Tokio. Zengakuren-studentene, som selv tok aktivt del i opptøyene, ba general Eisenhower og det amerikanske folk om tilgivelse for de hendelser som hindret hans besøk i Japan.

at en mann som kan kjøpes med kvinner, menn, vin, stilling, makt, vil bli brukt av kommunismen i dens kamp for herredømme. Moralsk sammenbrudd er problemet. Moralsk Opprustning er svaret.

Hollywoods fremste menn og kvinner ønsket disse japanerne velkommen til Amerika. I deres budskap til åpningsforestillingen i Carnegie Hall het det: «Moralsk Opprustnings ideologi må bli våre nasjoners politikk. Dere utrunder verdens nasjoner med den ideologi som kan utmanøvrere kommunismen og gi svaret til dens årsaker.» Tenk for et mirakel det er at Hollywood begynner å bygge moralske skanser for millionene. Hollywood-produsenter, -skuespillere og -teknikere forbereder nå filmer om Moralsk Opprustning for kino og fjernsyn for hele verden.

Stjerner som Muriel Smith, som er blitt kalt «den største stemme i filmen i dag», og Ann Buckles med ry fra Broadway, vier sitt liv, sin kraft og sitt talent til å bygge opp igjen i folkene den moralske kvalitet som så mange av filmene fra Hollywood tidligere har revet ned.

En av Japans store politiske personligheter, Saburo Chiba, ble vunnet ved Muriel Smiths sang «Jeg tok hele verden inn i mitt hjerte». Hun synger den i *Livets høydepunkt*, som nå fyller kinoene med rekordartet tilstrømning på alle kontinenter. Chiba besøkte meg nylig i Europa. Han sa: «Moralsk Opprustning lærte mitt barnebarn å skjelle mellom rett og galt. Den har gitt meg mot til å si hele sannheten til hvem som helst.» Det er hans overbevisning at nasjonenes ledere må gå sammen om å gjenreise de moralske skansene i hele verden.

Han ble mottatt av forbundskansler Adenauer i Tyskland, av ledere i Frankrike og Italia. Overalt møtte han den samme gjenklang. Etter å ha opplevd kraften i skuespillet på sitt eget språk, forsto han Frans av Assisis arbeid. For Frans bygget de moralske skanser i kirken da han framførte et skuespill foran kirkedøden i Firenze, et stykke som fjernet kløften mellom borgermesteren og kirken.

Fra Roma dro Chiba til Rangoon. Der ble hans overbevisning offentliggjort på første side i «The Nation» under overskriften: «Moralsk Opprustning — svaret til kommunismen.» Han fortalte om den beslutning han selv og hans kolleger hadde tatt om å bygge et asiatisk sentrum for Moralsk Opprustning i Japan, et alternativ til Peking og Moskva for lederne i disse landene. Tidligere statsminister Kishi og Chiba bygger nå opp igjen de moralske skanser i Japan med atskil- lig hell.

KOMMUNISMEN PÅ RETRETT I KERALA

En av Chibas kolleger i Burma er U Narada, sekretær for abbedenes forbund. Han har delt ut MRA Billedrevy på kryss og tvers i landet ved hjelp av sine 80 000 munkar. Nylig hadde de en offisiell forestilling av *Livets høydepunkt* for den femte burmesiske konferanse for abbedenes forbund i Mandalay. U Narada sier: «Vår oppgave er å gjøre Moralsk Opprustning til vårt lands politikk.»

U Narada var nettopp kommet tilbake fra Kerala i Sør-India hvor han hadde truffet statens ledende menn. Disse bringer nå det svar de har utformet i Kerala til Bengalen, som truer med å bli Indias Yenan. Som et resultat av deres forvandling meldte nylig «Kerala Janatha»: Av 612 av kommunistpartiets medlemmer i seks partiavdelinger i et distrikt hvor bystyret var kontrollert av kommunistene, er det nå bare 74 tilbake. Den tidligere sekretæren for Kallara-avdelingen av kommunistpartiet sier at partiet «snapper etter pusten», at «Moralsk Opprustning har sprenget kommunistpartiets undergravnings-sentra». Denne mannen hadde vært overbevist kommunist i 13 år. «Gjennom MRA», sier han, «har jeg endelig begynt å forstå meningen med riktig

«LIVETS HØYDEPUNKT»

I Luzern i det katolske hjerte av Sveits har filmen *Livets høydepunkt* slått alle rekorder. *The Hollywood Reporter* brakte overskriften: «Halve befolkningen ser MRA-filmene.» Artikkelen sier videre: «I Luzern i Sveits, en by på 70 000 innbyggere, er Moralsk Opprustnings film *Livets høydepunkt* med Muriel Smith og Ann Buckles i hovedrollene sett av 35 000 i løpet av 32 dager, og det på en tid da kino-besøkene har vært gjennomgående dårlige på grunn av det fine været. Dette er publikumsrekord for film som er laget utenfor Sveits.»

Nyhetene om oppslutningen i det katolske Sveits er oversatt til latin-amerikanske språk. I spansk oversettelse og trykt på miniatyr-sider ble det sluppet ned fra fly over Cuba av den største kubanske avis, nå utgitt i Miami.

De japanske studentene planlegger å bringe sitt skuespill *Tigeren* til de sør-amerikanske republikker. Stykket bringer svaret til undergravning og kommunisme. Det trengs et intelligent og forenet fremstøt i disse land hvor økonomisk hjelp er nødvendig, men ikke vil føre fram uten at den blir båret oppe av en moralsk ideologi som forvandler mennesker. Miami, Florida, er den sluseport som bestemmer hvor fort strømmen skal gå mellom de sør-amerikanske republikker og resten av verden i dag. *I Miami vil det bli holdt en konferanse for de to amerikanske kontinenter i tiden 14.—24. april.*

I invitasjonen heter det: «Vi trenger politiske og økonomiske tiltak, men framfor alt må vi skape en ny mennesketype.»

BRASILIANSE HAVNEARBEIDERE MED ET BUDSKAP TIL VERDEN

Brasilianse havnearbeidere har skrevet og fremstilt en film som beskriver hvordan de gjorde slutt på væpnet krangel, tyveri og rivalisering mellom fagforeningene, slik at havnen kunne blomstre opp igjen og få fred. Da Kishi som statsminister for Japan kom til havnen i Rio, ble han møtt av havnearbeidere som var forvandlet gjennom Moralsk Opprustning. En av dem, som hadde vært en utrettelig og pågående leder blant havnearbeiderne i 30 år, tok sin fagforeningsnål og ga den til Kishi som takk for den hjelp de hadde fått av japanske havnearbeidere de hadde truffet på Moralsk Opprustnings konferanser. Kishi bar denne fagforeningsnål med stolthet da han vendte tilbake til Japan.

En fransk ambassadør til Brasil sier: «Jeg har truffet disse menn. Hvert ord er sant. Da jeg kom til Brasil, var krigen mellom fraksjonene på sitt høyeste. Sorte og hvite avgjorde sine stridigheter med kniver. Politiet torde ikke gå inn i visse deler av havneområdet. En dag hørte jeg at en veritabel revolusjon var i gang blant havnearbeiderne og forvandlet atmosfæren i havnen. Denne historien er ikke oppdiktet. Det er et menneskelig mønster som er vevet inn i livet hos mennesker som har funnet en ny visdom. De er overbevist om at deres erfaring har et budskap til alle folk.»

Disse MRA-filmene går fra det ene katolske sentrum til det annet i Latin-Amerika på innbydelse fra katolske prester. De blir hilst velkommen på grunn av det nye liv de bringer og det sterke håp om at alt kan bli annerledes.

Folk vil komme til Miami fra Peru, Argentina, Uruguay, Paraguay, Chile og Brasil. De brasilianske havnearbeideres ledere vil være i Miami. Tidligere kommunistledere, som gjennom Moralsk Opprustning er blitt forvandlet og gir et svar til sine land, og politikere og industrifolk og arbeiderledere fra Amerika vil være der. Rajmohan Gandhi, sønnesønn av Mahatma Gandhi, vil være til stede, likeledes journalisten og forfatteren Peter Howard fra Europa. Sammen med delegerte fra mange deler av verden vil disse menn møtes til studium og trening i Miami.

En amerikansk admiral som tre ganger tidligere har deltatt i liknende trenings-konferanser i MRA og hvis hustru har deltatt en fjerde gang, ble bedt av sin strategi-stab i Washington om å fortelle dem hva som gikk for seg ved disse konferansene. Han svarte: «Jeg lærte hva en ideologi betyr: å begynne å gjøre hva vi skulle ha gjort hele tiden, og å gjøre det hele dagen hver dag så lenge vi lever.»

Denne side er, som alt annet av Moralsk Opprustnings arbeid, finansiert ved frivillige ofre fra menn og kvinner fra alle livsområder, som er fast besluttet på å bringe dette svar til verden. Ut fra denne overbevisning har de ønsket å gi denne side til vårt folk — Bidrag og forespørsler kan sendes til:

MORALSK OPPRUSTNING